
ISSS

duben 2018

Aktuál í sta  přípra  MV 
a o e é aříze í o o hra ě oso í h údajů

(GDPR)

JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D.

á ěstek i istra itra



Role Ministerstva vnitra

Ministerstvo vnitra podle ko pete č ího záko a á koordi ač í
úlohu pro organizaci a ýko eřej é sprá y a pro spisovou služ u
MV bylo předsedou lády po ěře o sjed o o á í i for ač í
ka pa ě resortů. GDPR jako celek šak e í v gesci MV. GDPR je

úpra a adresort í povahy.

MV se ujalo úkolu poskytovat metodickou podporu při za ádě í
GDPR do praxe zej é a ůči úze í sa osprá ý elků .

• Má e last í e o é strá ky www.mvcr.cz/gdpr

• Realizujeme ve spoluprá i s ÚOOÚ a Akade ií GDPR RoadShow

ve še h krají h
• Připra uje e eLearning s odelo ý i situacemi a prakti ký i

příklady
MV je spolupředkladatele adaptač í h záko ů.

2

http://www.mvcr.cz/gdpr


Přehled i for ač í ka pa ě
Základe i for ač í ka pa ě je eustále aktualizo a á i ter eto á
prezentace, mikroweb spuště ý na podzim 2017 –
www.mvcr.cz/gdpr.

Obsahuje informace o připra o a ý h prá í h předpise h,
etodi ké ateriály, časté otázky a odpo ědi, sekci doku e tů,

zápisy z pra o í h skupin, roz est ík na informace ji ý h resortů.

Na i ter eto ý h strá ká h jsou z eřej ě y
- checklisty pro alé obce,

- systé o é a alýzy ýko u půso osti ÚSC z hlediska GDPR,

- metodika ke j e o á í po ěře e pro ochranu oso í h údajů,
- metodika ke spiso ý služ á ,
- zoro é dokumenty (záz a y o zpra o á í, s ěr i e apod.).

3

http://www.mvcr.cz/gdpr


We  GDPR a roz est ík

4



Cíle i for ač í ka pa ě
Cíle i for ač í ka pa ě ůči o í :

- poskyt utí o jekti ího áhledu na novou úpra u ochrany

oso í h údajů, bez ýtů, straše í a potře y yt ářet zisk,

- prevence před ákupe z yteč ý h a drahý h služe ,
- a ídka ástrojů k přípra ě na GDPR last í i silami

- ys ětle í zásad GDPR a poskyt utí srozu itel ého ýkladu
prá í úpra y důležité pro praxi úze í h sa osprá ý h
elků,

- upozor ě í na oblasti, který by se ěla obec ě o at v

rá i přípra y na úči ost GDPR.

5



DĚKUJI ZA POZORNOST


